
  

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ 

 

Rua das Algarobas, s/n, Centro, Itaetê – Ba – CEP – 46.790-000 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DO ATO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ  

CNPJ nº 13.922.620/0001-20  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2025 

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 268/2025 
 
O Secretário Municipal de Finanças– Bahia ratifica a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 014/2025, 
consequente do processo administrativo nº 268/2025, que tem por objeto CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE PURIFICADORES DE ÁGUA BEM 
COMO OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS A SUA INSTALAÇÃO, ATENDENDO AS DEMANDAS 
DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAETÊ-BAHIA. De acordo de acordo com o Art. 75, 
inciso II, da Lei nº. 14.133/21 e suas alterações. Vigência: 12 (doze) meses. Recurso 
Orçamentário: PROJETO/ATIVIDADE: 2.007 Elemento Despesa: 3.3.90.52.00. Fonte: 
15000000. Contratado: FERNANDO DA LUZ CARVALHO, inscrito no CNPJ Nº. 
13.530.766/0001-20. Valor global: R$ 15.540,00 (quinze mil quinhentos e quarenta reais). 
Data: 04/07/2025. VICTOR CAUÊ CARDOSO QUEIROZ 
  


